et  ferregenal  cum  ipso  campo  et  coJuinhario  et  oliueres  et  ulmos.»  «Et  hec  totum  est  it 

prouincialis  »  )Lib,  Ant.  Fxcl.  Cat.  vol.  II.  fol.  124,  doc.  367) 

(19i)  «Domos  meas  ad  ipso  villareno  cum  ortis  et  columbario  cum  terris  que  in  cir- 
cuitu  sunt.»  (Doc.  45  de  RamÓQ  Berenguer  II,  Arch.  Corona  Aragón). 

(193)  Entre  los  legados  que  hace  Tayá  en  su  testamento  hay:  «Concessit  nepoti  euo 
Guillolmo  ipsas  domos  quas  habebat  in  ipsa  uilla  de  prouinciana  et  ipsas  II  fexas 

terre  quas  habebat  ad  ipsas  figeras  ad ipsum  mansiimde  columbario.*  (Cartulario  de  Sant 
Cugat,  fol.  250,  doc.  771). 

(194;  Se  describen  estas  posesiones  en  los  siguientes  términos:  «alodium  nostrum  id 
sunt  térras  cultas  et  eremas  cum  montes  et  garricis  plannm  nel  implanum  térras  et 

niñeas  et  trillas  et  arbores  de  cunctisqne  generibus  ubi  sunt  fundatas  cum  fontes  et 

aqua  ad  rigandum  cum  casas  et  curtes  ct  columbarios  solos  et  snperpositos  et  foueas 

hostiis  et  ianuis  et  limites  cum  petras  magnas  uel  mínimas.»  {Lib.  Ant.  Eccl,  Cat. 
fol.  128,  documento  37s). 

(195)  «Addidi  nempe  ego  Densdedit  Episcopus  Barchinone  ad  prefatos  canonices 

térras  et  vineas  cum  casas  et  curtes  et  columbarios  cum  ecolesia  sancti  Adriani  mar- 

tyris  et  cum  hortos  et  columbario  qui  est  hec  omnia  ultra  Álveo  bisocio-  (,S2)eCHlum  Of/i- 

cialatus,  í'ol.  160,  Arch.  Catedral  de  Barcelona). 
(196)  «Ipsum  alodium  totum  quod  ballouinus  filius  condam  predicti  ansoualli  qui 

fait  frater  noster  dimisituxore  sue  nomine  Guilla  in  nita  sna  id  sunt  domos  et  vineas 

ac  térras  et  columbarios  et  diuersi  gtneris  arbores  tt  puteos.>  «Hoc  uero  totum  predic- 
tum  alodium  est  in  parrochia  sancti  Andree  apostoli  de  palumbario  »  (Cartulario  de 
Sant  Cugat,  fol  306.  doc.  928). 

(197;  En  la  ópoca  de  entrada  de  un  censo  librada  por  el  prior  del  Hospital  de  Santa 

Creu,  A  Pere  Palan  de  Sant  Andreu  de  Palomar  radicando  en  cierta  pieza  de  tierra  «quod 
eat  in  loco  vocato  de  vilatrau  teiritorii  barchinone.  Et  terminatur  diota  pecia  terre  ab 

oriente  in  via  qua  ascenditur  ad  columbarium  dr  (juinardo:  a  meridie  in  vía  mulneria.  .» 

Manual  Í40Í — 1401,  fol.  IH,  doc.  51,  Arcli.  Hospital  de  San  ta  Creu  de  Barcelona). 
(197  bis)  «Alodium  uero  suum  omne  quod  habebat  in  rexago  nepoti  suo  sesuano